2

[image: image1.jpg]Socec,

. cTh
4 kped® 1
Cnen

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № __________
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________ № __________
	О внесении изменений в Порядок привлечения Финансово-казначейским управлением Администрации города Смоленска остатков средств на единый счет бюджета города Смоленска и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 30.12.2020 № 2957-адм

В соответствии со статьей 2361 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 № 368 «Об утверждении Правил привлечения Федеральным казначейством остатков средств на единый счет федерального бюджета и возврата привлеченных средств и общих требований к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств», руководствуясь Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок привлечения Финансово-казначейским управлением Администрации города Смоленска остатков средств на единый счет бюджета города Смоленска и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением Администрации города Смоленска от 30.12.2020 № 2957-адм, следующие изменения:
1.1. Подпункт «а» пункта 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«- получателей средств из бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета города Смоленска;

- участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета города Смоленска.».

1.2. Пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции:
«2. ФКУ осуществляет привлечение средств в пределах остатков средств на казначейских счетах, сложившихся после исполнения распоряжений о совершении казначейских платежей (далее - распоряжения), представленных соответствующими участниками системы казначейских платежей.
3. Объем привлекаемых средств на единый счет бюджета города Смоленска должен обеспечивать достаточность средств на соответствующем казначейском счете для осуществления в рабочий день, следующий за днем привлечения средств на единый счет бюджета города Смоленска, выплат с указанного счета на основании распоряжений.».

1.3. В пункте 4 после слов «в дни,» дополнить словом «непосредственно».

1.4. В пункте 6 слова «, а также при завершении текущего финансового года, но не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года» исключить.
1.5. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Для проведения операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета города Смоленска, муниципальных бюджетных и автономных учреждений, получателей средств из бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета города Смоленска, участников казначейского сопровождения, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета города Смоленска, ФКУ осуществляет возврат средств с единого счета бюджета города Смоленска на соответствующий казначейский счет в пределах суммы, не превышающей разницу между объемом средств, поступивших с этого казначейского счета на единый счет бюджета города Смоленска, и объемом средств, перечисленных с единого счета бюджета города Смоленска на данный казначейский счет.».

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска                                                                        А.А. Новиков